
B e r e t n i n g – for 2022 – Blixen – onsdag 

 

Også 2022 blev et anderledes og lærerigt år for alle, Coronaen satte på ny sit præg 

i begyndelsen af året, og vi startede medlemsmøderne igen med sprit på bordet, 

mundbind og med al mulig hensyntagen til hinanden og overholdelse af 

restriktionerne, så kun én aflysning af medlemsmøderne blev aktuel. 

Vi har i Blixen onsdag, hvor vi nu er 115 medlemmer og flere på vej i 2023, brugt 

året på udvikling af afdelingen, samt udarbejdelsen af et nyt spændende program 

foreløbig for foråret 2023. Vi har også indkøbt et nyt it-økonomi-system, således 

at kassereren bliver lettet i bogføringsarbejdet, samt indkøb af flere it-redskaber 

til brug ved medlemsmøderne. Et fælles kursus for bestyrelsen har også været 

planlagt. 

Det skal også nævnes, at der p.t. er 3 netværksgrupper/interessegrupper: 

Stavgang, ”Søndagsklub”, Haver, Park og Anlæg- sammen med Blixen-mandag. 

Netværksgrupperne vil du kunne læse mere om på afdelingens hjemmeside, hvor 

du måske kan blive inspireret til sammen med andre at oprette en ny 

netværksgruppe, eller deltage i de nævnte. 

It-indkøbene er financieret ved hjælp af den økonomiske støtte, vi efter ansøgning 

har modtaget af Fredensborg Kommune. Vi har fundet det nødvendigt at have 

vores eget udstyr at råde over og passe på, så ved vi, at det er i orden, når vi skal 

bruge det. 

Det gode samarbejde med Fredensborg Kommune har også betydet, at vi igen i år 

efter ansøgning har fået tildelt de samme lokaler og tider til vores medlemsmøder 

og bestyrelsesmøder. 

Samarbejdet med Blixen 1, har betydet, at der kommer flere medlemmer til de 

resterende pladser til medlemsarrangementerne. Andre fællesarrangementer har 

også været drøftet, fx fælles biografture i Humle Bio, som Humle Bio var 

interesseret i at drøfte et samarbejde om, men p.g.a. økonomien blev det 

desværre stillet i bero. 

Også Frivilligcentret, har vi et godt samarbejde med, og det er muligt for os, at 

kunne deltage i flere af de kurser, der udbydes. 



Vi har i forbindelse med planlægningen af medlemsmøderne valgt dels at lytte til 

medlemmernes ønsker og dels at benytte os af de mange dygtige kvinder, som vi 

har i kommunen, som gerne vil være os behjælpelige i forbindelse med et foredrag 

i Blixen.  Mandlige lokale foredragsholdere har vi dog også engageret os med, bl.a. 

Niels Hald, der fortalte om kommunens smukke og varierende natur. Carsten Hoff, 

der gav os et indblik i uddannelsen og det daglige arbejde som pilot. Ole Sørensen, 

som vi havde vinsmagning med og som fortalte os indgående om vinene, vi 

smagte, skønne vine og laks. 

Marie Amstrup Møller, fortalte om Fredensborg Kommune, specielt Nivå, og 

Fredensborg, dejligt suppleret af flere medlemmer, som har boet i kommunen og 

fulgt udviklingen og haft mange gode oplevelser gennem mange år, som det var en 

fornøjelse at få genfortalt. 

Flere fortællinger og viden om Karen Blixen, kan vi ikke få nok af, som Blixen-

forening og via Elisabeth Nøjgård, direktør på Rungstedlund fik vi flot suppleret 

vores viden. Elisabeth Nøjgaard fortalte bl.a. om Karen Blixens pagter, om 

Rungstedlund, som i dag er et stykke dansk verdenshistorie med stor international 

bevågenhed. Også Marianne W. Asmussen, fortalte om Karen Blixen, 

Skrivestederne/Blixens Huse med stor personlig viden. 

Hanne Heilmann fortalte om sine mange år og engagement på Grønland,  og 

Pernille Rode, fortalte om et liv med hatte, bl.a. på Det Kgl. Theater. 

Sidsel Dalby, fortalte om diamanter i alle farver, og priser, som kun de færreste vil 

kunne komme i nærheden af, samt sin uddannelse indenfor faget, spændende og 

anderledes. 

Hanne Berg, fortalte om, hvorfor det – også politisk - er så vigtigt at undgå 

madspild, og andre miljørigtige tiltag. 

Afdelingens udflugter startede med et besøg hos Country Market i Fredensborg, 

hvor ejeren Marianne Holst, fortalte om stedets tilblivelse og hendes og familiens 

engagement for også at skabe gode steder og oplevelser i Fredensborg By. 

Et besøg i Ninas Naturcafe blev også en dejlig oplevelse, blot med den triste 

afskedsbesked af ejeren Nina Doleris, at stedet blev lukket af helbredsmæssige 

grunde ved årsskiftet. Der vil ikke komme en ny ejer til at drive virksomheden 

videre efter hende. 



Jægerspris Slot fuld af gode minder om især grevinde Danner og hendes liv der, og 

en smuk tur på vejen dertil, samt et besøg hos et ældrebolig-kollektiv, begge 

steder gode oplevelser, det sidste især, så alle er lidt bedre rustet, når 

diskussionen falder på ældreboliger/kollektiv i kommunen. 

En sejltur på Esrum sø og efterfølgende frokost blev en god oplevelse, ligesom en 

kold og blæsende tur til Kronborg, hvor besøget handlede om en skøn udstilling af 

danske dronninger i flotte creationer skabt af Lyngvild, helt fantastisk. 

Sommeren blev sluttet af på spansk maner’ af Ana Maria Vega, som ledsaget af 

Orlando, sang og spillede spansk musik. Ana Maria Vega, fortalte om baggrunden 

for at hun nu bor i Humlebæk og i dag er formand for den Spanske Kulturforening. 

Den dejlige spanske mad, som Ana Maria også stod for, Tapas, Sangria, og den 

glade festlige stemning blev en god sommerafslutning. 

Og efter utallige bestyrelsesmøder fulde af planlægning, medlemsmøder og 

udflugter, blev der også tid til en hyggelig Juleafslutning med gløgg og æbleskiver 

med deltagelse af Benita Grand, der viste, hvordan juledekorationerne kunne se 

ud år 2022. 

Tak til alle, der med jeres medlemskab af Blixen –onsdag, er med til at støtte og 

engagere jer i vores aktiviteter, foredrag og udflugter, det er vi glade for, og det 

inspirerer os til at fortsætte med at skabe nye spændende og interessante 

oplevelser for jer. Økonomien er så god, at vi også i år har fået mulighed for 

økonomisk at  støtte oplevelserne i Blixen, således at vi også i 2023 kan fastholde 

det årlige gebyr på 200 kr. og medlemsmøderne på 30 kr. Trods stigende inflation 

på alle områder, skal I fortsat have råd til at være med her i Blixen-onsdag. 

Vi skal i år have nye valg til bestyrelsen, idet Vivien Middelboe har valgt at 

koncentrere sig om andre aktiviteter i Blixen Danmark. Tak for den store hjælp 

med at få os i Blixen – onsdag sat i gang med de nye opgaver og it-systemer, som 

især kassereren har nydt godt af. Vi har alle været meget taknemmelige for 

støtten. 

Jeg kan kun anbefale de genvalg, der er i dag. 

På bestyrelsens vegne – Pia Bødtker, forkvinde, den 1.2.2023 


